
 
ประกาศ โรงเรียนชุมพลโพนพิสัย 

เร่ือง  การรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่งพนักงานขับรถ 

.............................................................................................. 
ด้วยโรงเรียนชุมพลโพนพิสัยจะดำเนินการสรรหาบุคคลเพื่อปฏิบัติงานลูกจ้างช่ัวคราวตำแหน่งพนักงานขับ

รถดังนั้นอาศัยอำนาจตามคำส่ัง สพฐ. ด่วนมากท่ี ๐๔๐๐๙๑๓๘๗๖  ลงวันท่ี ๑๕ มีนาคม ๒๕๕๔ และคำส่ัง สพฐ.  
ท่ี ๒๙/๒๕๔๖ ส่ัง ณ วันท่ี ๘ มกราคม ๒๕๔๖ เรื่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว เกณฑ์
และวิธีการ บริหารงานบุคคล/ ลูกจ้างช่ัวคราว สพฐ. ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อปฏิบัติงาน
เป็นลูกจ้างช่ัวคราวตำแหน่งพนักงานขับรถโรงเรียนชุมพลโพนพิสัยสังกัด สพม.หนองคาย โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
๑. ช่ือตำแหน่ง   

 ๑.๑  พนักงานขับรถ  จำนวน ๑ ตำแหน่ง  ค่าจ้างเดือนละ   10,540   บาท   
๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

๑) สัญชาติไทย 
๒) คุณสมบัติท่ัวไปตามข้อหกระเบียบกระทรวงการคลังด้วยลูกจ้างช่ัวคราว ประจำของ 

ส่วนราชการ พ.ศ. ๒๕๓๗ 
 3) มีภูมิลำเนาในเขต ตำบลจุมพล ตำบลวัดหลวง ตำบลกุดบง 
 ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  ๑) ตำแหน่งพนักงานขับรถ 
   - เพศชายอายุไม่ต่ำกว่า 3๕ ปีและอายุไม่เกิน ๕๕ ปี 

- มีใบขับข่ีรถยนต์ประเภทส่วนบุคคล 
- มีสุขภาพร่างกาย สมบูรณ์แข็งแรง 

   - ไม่เป็นโรคต้องห้ามหรือเป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานไม่เป็นโรคท่ีสังคมรังเกียจ และ 
                                 ไม่ติดยาเสพติดให้โทษ  

- ต้องไม่เป็นผู้ท่ีเคยต้องโทษคดีอาญามาก่อน 
- มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี มีใจรักในงานบริการ  
- มีความรับผิดชอบสูงทุ่มเทในงานท่ีรับผิดชอบ 

            -  
  



    
   - จะต้องเป็นผู้มีใจรักในการบริการ ความรับผิดชอบเอาใจใส่ในหน้าท่ี 

- มีความสามารถเหมาะสมกับการปฏิบัติงาน 
- มีความซื่อสัตย์สุจริต 
- สามารถทำงานล่วงเวลาได้ 

๓. เอกสารการรับสมัคร 
 ๑ ) สำเนาวุฒิการศึกษา      จำนวน ๑ ฉบับ 

๒ ) สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน ๑ ฉบับ 
๓ ) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน ๑ ฉบับ 
๔ ) รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว     จำนวน ๒ รูป 
5)  ใบรับรองแพทย์                                        จำนวน 1 ฉบับ 

๔. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
 คัดเลือกโดยการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งด้วยวิธีการสัมภาษณ์ 
๕. วันเวลาการรับสมัคร 

ยื่นใบสมัครด้วยตนเองท่ีห้องบริหารงานบุคคล อาคาร พิสัยสรเดชโรงเรียนชุมพลโพนพิสัย  
ต้ังแต่วันท่ี 3 – 13  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7 (ในวัน เวลาราชการ)  
๖. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับคัดเลือก ภายในวันท่ี 16 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖7 ท่ีห้องบริหารงานบุคคล
อาคารพิสัยสรเดชหรือเว็บไซต์ www.cpps.ac.th 
๗. วันเวลาและสถานที่คัดเลือก 
 โรงเรียนชุมพลโพนพิสัยจะดำเนินการคัดเลือกโดยประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและสัมภาษณ์ใน
วันท่ี 17 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖7 เวลา ๐๙.๐๐ น เป็นต้นไป ณ ห้องเกียรติยศ โรงเรียนชุมพลโพนพิสัย 
๘. ประกาศรายชื่อผูผ้่านการคัดเลือก 
 ประกาศรายช่ือผู้ผ่านคัดเลือกในวันท่ี 17  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖7 ณ ห้องบริหารงานบุคคลหรือเว็บไซต์ 
www.cpps.ac.th  
 
 จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
     ประกาศ ณ  วันท่ี  3  กันยายน   ๒๕๖7 
 
 
           (นายพิพัฒน์ ศรีสุขพันธ์) 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมพลโพนพิสัย 
  

http://www.cpps.ac.th/
http://www.cpps.ac.th/


 

 

 

 


